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Zakład Transportu i Spedycji Lasów Państwowych
 w Giżycku

Giżycko, dnia 15.04.2025r.
Zn.spr.: EF.270.3.2025

Odpowiedzi na pytania

Na podstawie – art.135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień

publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zakład Transportu

i Spedycji Lasów Państwowych w Giżycku zawiadamia, iż w dniu 10.04.2025r. wpłynęły

zapytania dotyczące przetargu na "Dostawa fabrycznie nowego samochodu

ciężarowego 6x4 z przeznaczeniem do transportu drewna stosowego wraz z przyczepą”

na które udziela się następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1 .
Dotyczy OPZ 1.1.1.h 

Czy Zamawiająca dopuszcza zautomatyzowaną skrzynię biegów z 12 biegami do 

przodu + 2 biegi wsteczne, wyposażoną dodatkowo w tryb manewrowy, który ułatwia 

precyzyjne ruszanie i jazdę na bardzo niskich prędkościach. System zmniejsza czułość 

pedału gazu, co pozwala na płynniejsze ruszanie i minimalizuje szarpnięcia. Skrzynia 

biegów działa w niższych przełożeniach i nie przełącza się gwałtownie na wyższy bieg.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zautomatyzowaną skrzynię biegów z 12 biegami do przodu + 

2 biegi wsteczne, wyposażoną dodatkowo w tryb manewrowy, który ułatwia precyzyjne 

ruszanie i jazdę na bardzo niskich prędkościach.

Pytanie nr 2.
Dotyczy OPZ 1.9 c)
Czy Zamawiający oczekuje fabrycznego urządzenia w pojeździe czy dopuszcza 

zewnętrzne systemy dostawców działające w oparciu o złącze wymiany danych 

pojazdu?
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Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje fabrycznego urządzenia w pojeździe i dopuszcza zewnętrzne 

systemy dostawców działające w oparciu o złącze wymiany danych pojazdu.

Pytanie nr 3.
Dotyczy warunków udziału w postępowaniu 
Potencjalny wykonawca wnosi o modyfikację wymogu dotyczącego referencji na cały 

zestaw – tj. podwozia z zabudową i żurawiem oraz przyczepy do przewozu drewna.

 Z uwagi na fakt, że jako importer podwozi i sprzedawca pojazdów specjalistycznych nie 

zajmujemy się produkcją i sprzedawcą przyczep. W takich przypadkach przyczepa jako 

osobny środek transportu jest zamawiana przez Klienta samodzielnie i fakturowana 

przez producenta przyczepy bezpośrednio na klienta, bez naszego udziału.

W związku z powyższym nie mamy możliwości wykazania dostawy zestawu zawierające 

przyczepę. By zapewnić lepszą konkurencyjność postępowania zwracamy się 

z wnioskiem o modyfikację wymogu zdolności technicznych i obniżenie proporcjonalne 

wartości wymaganej dostawy w zamówieniu referencyjnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji wymogu dotyczącego referencji na cały zestaw 

– tj. podwozia z zabudową i żurawiem oraz przyczepy do przewozu drewna.

Pytanie nr 4.
Dotyczy § 5. ust 4. Wzoru umowy
Potencjalny wykonawca wnosi o dodanie zapisu, że Jeżeli pojazd jest zdolny do jazdy 

i naprawa gwarancyjna, ujawniona wada fizyczna lub usterka nie pozbawia pojazdu 

mobilności i pojazd nie wymaga holowania, Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć 

go do serwisu własnym staraniem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w § 5 ust 4. projekcie umowy i nadaje 

mu brzmienie:

Ujawnione wady fizyczne, usterki zostaną usunięte niezwłocznie po przybyciu 

zapewnionego przez Wykonawcę serwisu do przedmiotu zamówienia lub dostarczeniu 

przedmiotu zamówienia do serwisu na koszt Wykonawcy, przy czym okres naprawy nie 
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powinien przekraczać 7 dni roboczych, a w uzasadnionych przypadkach termin ten 

może ulec przedłużeniu jednak nie więcej niż o 7 dni roboczych. Wydłużenie terminu 

naprawy ponad 14 dni roboczych upoważnia Zamawiającego do egzekwowania od 

Wykonawcy kar umownych zgonie z §6 ust.6 lit. b, za każdy dzień zwłoki licząc od 15 

dnia roboczego zgłoszenia konieczności naprawy z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy 

pojazd jest zdolny do jazdy, Zamawiający dostarczy go do serwisu. 

Pytanie nr 5.
Dotyczy wysokości Wadium
Potencjalny Wykonawca wnosi o obniżenie kwoty wadium do 10.000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wadium do 10.000 PLN.

Pytanie nr 6.
Dotyczy § 5. ust 3. Wzoru umowy
Termin 3 dniowy dla przeglądów gwarancyjnych winien występować jako instrukcyjny. 

Przeglądy gwarancyjne Zamawiający może planować z dłuższym wyprzedzeniem. 

Jednocześnie zgłoszenia gwarancyjne, awarii, wady winno odbywać się drogą pisemną 

na wskazane w umowie adresy email.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 5 ust 3. projekcie umowy i nadaje mu 

brzmienie:

W celu usunięcia awarii, wady fizycznej lub wykonania przeglądu gwarancyjnego, 

Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia rozpoczęcia prac serwisowych w terminie 

3 dni roboczych od chwili pisemnego zgłoszenia przez Zamawiającego na 

e-maila………………………………….. serwisowi konieczności przybycia.

Pytanie nr 7.
Dotyczy § 5. ust 2. Wzoru umowy
Zamawiający w umowie przewidział, że okres rękojmi i gwarancji mają być zrównane (§ 

5 ust. 2). Tymczasem rękojmia i gwarancja, mimo swoich podobieństw, są oddzielnymi 

instytucjami prawnymi i mają swoje oddzielne uregulowania w Kodeksie cywilnym (art. 
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566 kc i następne dla rękojmi, art. 577 kc i następne dla gwarancji). Wykonawca wnosi 

o rozdzielenie rękojmi i gwarancji i uregulowanie rękojmi zgodnie z Kodeksem cywilnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu do projektu umowy dot. gwarancji i 

rękojmi.  

Pytanie nr 8.
Dotyczy § 5. ust 4. Wzoru umowy
Potencjalny wykonawca wnosi o dodanie zapisu, że jeżeli pojazd jest zdolny do jazdy i 

naprawa gwarancyjna, ujawniona wada fizyczna lub usterka nie pozbawia pojazdu 

mobilności i pojazd nie wymaga holowania, Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć 

go do serwisu własnym staraniem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w § 5 ust 4. projekcie umowy i nadaje 

mu brzmienie:

Ujawnione wady fizyczne, usterki zostaną usunięte niezwłocznie po przybyciu 

zapewnionego przez Wykonawcę serwisu do przedmiotu zamówienia lub dostarczeniu 

przedmiotu zamówienia do serwisu na koszt Wykonawcy, przy czym okres naprawy nie 

powinien przekraczać 7 dni roboczych, a w uzasadnionych przypadkach termin ten 

może ulec przedłużeniu jednak nie więcej niż o 7 dni roboczych. Wydłużenie terminu 

naprawy ponad 14 dni roboczych upoważnia Zamawiającego do egzekwowania od 

Wykonawcy kar umownych zgonie z §6 ust.6 lit. b, za każdy dzień zwłoki licząc od 15 

dnia roboczego zgłoszenia konieczności naprawy z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy 

pojazd jest zdolny do jazdy, Zamawiający dostarczy go do serwisu. 

Pytanie nr 9.
Dotyczy § 6. ust 6 b). Wzoru umowy
Potencjalny wykonawca wnosi o do zmniejszenia kar umownych do wysokości 0,1% 

wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki – w przypadku 

zwłoki w wykonaniu naprawy gwarancyjnej.
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Odpowiedź:

 Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych do wysokości 0,1% 

wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki – w przypadku 

zwłoki w wykonaniu naprawy gwarancyjnej.

Tomasz Jasiński

Dyrektor
(podpisano elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym)
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